tot
CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA

CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 010/2025/F'EM

Abalara — Ceará, 06 de março de 2025.

Ao ilustríssimo Senhor,
Alrizio Sergio Alves Borges
Secretário de Educação

Assunto. Solieivattiio ue informações sobre aQuantidade ue Rotas tio Transporte Eseoiar

EU, FRANCISCO ELISEU MOREIRA, vereador deste município, no uso de minhas
atribuições legais e regimentais, venho respeitosamente à presença do Ilustrissimo requerer ao Poder
Executivo Municipal informações acerca da quantidade de rotas existentes no transporte escolar
411111 SII11/19.1.r

Justificativa:

A solicitação dessas informações é essencial para compreender a logística e o planejamento
(In trAncrr tryrte ftsr:nler, 1_%ermitinr1n medhnr six/aline:an rlac npPeccirlarlp F.! pyrantilajc mplhnriav

oferta desse serviço do importante para os estudantes da rede municipal de ensino.

Dessa forma, solicitamos que a gestão municipal informe a quantidade total de rotas
ativas, bem como a distribuição dessas rotas por região e se há previsão de ajustes ou ampliação no
serviço.

Certo de contar com a atenção e o pronto atendimento desta solicitação, apresento votos
de estima e consideração.

Atenciosamente;

RECEBIDO EM
Clq /0'  /,,Zor),95"

fit

Assinatura do Servidor

Américo Fernandes Sampaio
Chefe dP Gabinete

Portaria N 05/202; GP

RANCISCO E SEU MOREIRA

Vereador

o3/ 9,5

-TAit-eAck --(14 OiAkeie
tAxtucaco.:3

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.